
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АТАМАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«27» декабря 2022 г. № / /

О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, 
замешаюших муниципальные должности в Администрации городского 
поселения «Атамановское» и Положение о размере и условиях оплаты 
труда муниципальных служащих администрации городского поселения 
«Атамановское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Атамановское», 
на основании Постановления Правительства Забайкальского края от 19.12.2022 
№ 626 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования 
расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных 
образований Забайкальского края», Совет городского поселения 
«Атамановское» решил:

1. В разделе 1 «Общие положения» Положения о денежном 
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в 
Администрации городского поселения «Атамановское», утвержденное 
Решением Совета городского поселения «Атамановское» от 27.12.2022 
№ «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, 
замещающих муниципальные должности в Администрации городского 
поселения «Атамановское»:
Пункт 3.1. читать в следующей редакции:
«должностного оклада в размере 7 837,00 рублей (размер 
устанавливается в соответствии с нормативами формирования 
расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные 
должности)».

2. Приложение к Положению о размере и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих администрации городского поселения 
«Атамановское», утвержденного Решением Совета городского 
поселения «Атамановское» от 27.12.2022 №___ «Об утверждении



Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных 
служащих администрации городского поселения «Атамановское» 
читать в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
Администрации городского поселения «Атамановское»

№
п/п Наименование лолжности муниципальной службы Должностной оклад 

(рублей в месяцу
1. Заместитель главы городского поселения «Атамановское» 6 270,00
2 Начальник финансово-экономического отдела 4 702.00
3 Главный специалист по экономическим вопросам 3 997.00
4 Главный специалист по имущественным вопросам 3 997.00
5 Главный специалист по социальным вопросам 3 997,00
6 Главный специалист по архитектуре и градостроительству 3 997,00
7 Главный специалист по землепользованию 3 997.00
8 Главный специалист по ЖКХ 3 997,00
9 Главный специалист по проведению муниципального контроля 3 997,00
10 Главный специалист по бухгалтерскому учету 3 997.00

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

4. Обнародовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом 
городского поселения «Атамановское».

п  г  - с , - .  ' АПредседатель Совета депутатов
Городского поселения «Атамановское» жникова Т.М.

Г лава администрации 
городского поселения «Атак Зимина Л.С.


